
 
 

 
Viale delle Terme, 5 - 98050 Terme Vigliatore (ME) Tel. 090 9781254 – Fax 090 9783472 Cod. Meccanografico MEIC85700X – C.F. 

83001910831 PEO: meic85700x@istruzione.it – PEC: meic85700x@pec.istruzione.it - Sito WEB: www.ictermevigliatore.gov.it  
 
 
Prot. n.                  Terme Vigliatore, 31/10/2018 
 

Ai Sigg. Docenti Scuola Secondaria I grado posto comune 

Dell’I.C. Terme Vigliatore 

Alle RSU 

All’Albo Istituzionale 

SEDE 
 
 
Oggetto: Assegnazione Definitiva docenti Scuola Secondaria I grado alle classi e ai plessi 

A.S. 2018/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista 
 
 
 
 
Visto 

 

Considerato 

 

Visto 

 

Visto  
Accertate 

Visti 
 

 

Vista 

Visti 

 
 
Tenuto conto  

 
 
la normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di 

cui all’art.25, comma 2 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito  
dall’art.34, c. 1 del D.Lgs. n.150/2009, poi modificato dall’art.2, c. 17 della 

Legge n. 135/2012); 

il  D.P.R.  n.89  del  20  marzo  2009,  art.4,  c.4  Regolamento  relativo 

all’assetto organizzativo della scuola; 

l’organico di Istituto dell’I.C. Terme Vigliatore come determinato 

dall’Ambito territoriale di Messina; 

il D.I. del 29 marzo 2012, art.5, c. 1-2-3-4 recante disposizioni sulla 

determinazione degli organici del personale docente; 

l’art. 18 del D.ldg 81/2008;  
le situazioni dei Plessi, Sezioni e Classi; 

i criteri  generali  comunicati  alle RSU e alle organizzazioni  sindacali 

territoriali  con  Informativa  del  28/08/2018  prot.  n.  0007009  ai  sensi 

dell’art. 34, c.a del D.lgs 150/2009; 

la Legge n. 107 del 2015, art.1, c. 79; 

gli incarichi assegnati ai docenti di ruolo appartenenti all'ambito 

territoriale n. 16; 

che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della 

conduzione delle attività educative;  





DECRETA 

 

la seguente assegnazione definitiva delle classi e dei plessi ai docenti della Scuola Secondaria I grado, 

per l’anno scolastico 2018/19 come da prospetto allegato al presente Decreto e di cui costituisce parte 
integrante. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da presentarsi 
entro 60 giorni dalla pubblicazione dell’Atto stesso o al Tribunale ordinario; 

In via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione dell’Atto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Enrica Marano 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del d.lgs.39/93  



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - Plesso di VIGLIATORE - A.S. 2018/2019 

Assegnazione definitiva docenti alle classi 

 

 

  
1D H 2D H 3D H 

Italiano Vivirito Vincenza 5 Bucca Francesca 5 Da Campo Marilena 5 

Approf. Italiano Vivirito Vincenza 1 Bucca Francesca 1 Da Campo Marilena 1 

Storia  Conti Francecsa 2 Conti Francesca 2 Conti Francesca 2 

Geografia Conti Francesca 2 Conti Francesca 2 Conti Francesca 2 

Matematica Amato Stefana 4 Amato Stefana 4 Amato Stefana 4 

Scienze Amato Stefana 2 Amato Stefana 2 Amato Stefana 2 

Inglese Biondo Antonella 3 Biondo Antonella 3 Biondo Antonella 3 

Francese Marchetta Francesco 2 Marchetta Francesco 2 
Marchetta 
Francesco 

2 

Tecnologia Capone Maria Tindara 2 
Capone Maria 

Tindara 
2 Castrovinci B.L. 2 

Arte e Immagine Trimboli Felice 2 Saporito Antonino 2 Saporito Antonino 2 

Musica Maggio Antonino 2 Maggio Antonino 2 Maggio Antonino 2 

Ed. Fisica Montagno Sebastiano 2 Gitto Graziella 2 Gitto Graziella 2 

Religione Alosi Antonina 1 Alosi Antonina 1 Alosi Antonina 1 

    30   30   30 

              

              

       

       
Ore a disposizione nel Plesso per attività di potenziamento su classi scoperte Tot: 

 

Conti Francesca 
6 
H         



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - Plesso di Oliveri - A.S. 2018/2019 

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DOCENTI ALLE CLASSI 

 

 

Sezione  1G H 2G H 3G H 

Italiano Adamo Elena 5 Maio Francesca 5 Maio Francesca 5 

Approf. Italiano Adamo Elena 1 Maio Francesca 1 Maio Francesca 1 

Storia  Adamo Elena 2 Maio Francesca 2 Maio Francesca 2 

Geografia Manuli Giuseppa 2 Manuli Giuseppa 2 Maio Francesca 2 

Matematica Barbalace Rosalba 4 Barbalace Rosalba 4 Barbalace Rosalba 4 

Scienze Barbalace Rosalba 2 Barbalace Rosalba 2 Barbalace Rosalba 2 

Inglese Bardetta M.G. 3 Bardetta M.G. 3 Bardetta M.G. 3 

Francese Squatrito Stefania 2 Squatrito Stefania 2 Squatrito Stefania 2 

Tecnologia Fallo Marcello 2 Fallo Marcello 2 Fallo Marcello 2 

Arte e Immagine Trimboli Felice 2 Trimboli Felice 2 Trimboli Felice 2 

Musica Ricciardi Gilda 2 Ricciardi Gilda 2 Ricciardi Gilda 2 

Ed. Fisica Montagno Sebastiano 2 Montagno Sebastiano 2 Montagno Sebastiano 2 

Religione Martelli M.G. 1 Martelli M.G. 1 Martelli M.G. 1 

    30   30   30 

Ore a disposizione nel Plesso per attività di potenziamento 
mento su classi 
scoperte 

Tot: 8   

Bardetta Maria Grazia 
4 
H    

  
  

Pilato Giovanna   
4 

H 
        

  

 



ISTITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO -  plesso di  FALCONE - A.S. 2018/2019  

 

Assegnazione definitiva docenti alle classi 

Sezione  1A H 2A H 3A H 
   

Italiano Da Campo Marilena 5 Da Campo Marilena 5 Mirabile A.M. 5 
   

Approfond. Italiano Da Campo Marilena 1 Da Campo Marilena 1 Mirabile A.M. 1 
   

Storia  Bucca Francesca 2 Bucca Francesca 2 Mirabile A.M. 2 
   

Geografia Bucca Francesca 2 Bucca Francesca 2 Mirabile A.M. 2 
   

Matematica Isgrò Letizia 4 Isgrò Letizia 4 Mammana Rosa 4 
   

Scienze Isgrò Letizia 2 Isgrò Letizia 2 Mammana Rosa 2 
   

Inglese 
Coppolino 

Giuseppina 
3 Coppolino Giuseppina 3 Coppolino Giuseppina 3 

   

Francese Marchetta Francesco 2 Marchetta Francesco 2 Marchetta Francesco 2 
   

Tecnologia 
Capone Maria 

Tindara 
2 Capone Maria Tindara 2 Capone Maria Tindara 2 

   

Arte e Immagine Saporito Antonino 2 Saporito Antonino 2 Saporito Antonino 2 
   

Musica Maggio Antonino 2 Maggio Antonino 2 Maggio Antonino 2 
   

Ed. Fisica Gitto Graziella 2 Gitto Graziella 2 Gitto Graziella 2 
   

Religione Alosi Antonina 1 Alosi Antonina 1 Alosi Antonina 1 
   

    30   30   30 
   

Sezione  1B H 2B H 3B H 
   

Italiano Lisi Clelia 5 Lisi Clelia 5 Vivirito Vincenza 5 
   

Approfond. Italiano Lisi Clelia 1 Lisi Clelia 1 Vivirito Vincenza 1 
   

Storia  Lisi Clelia 2 Lisi Clelia 2 Vivirito Vincenza 2 
   

Geografia Lisi Clelia 2 Vivirito Vincenza 2 Vivirito Vincenza 2 
   

Matematica Nania Anna Maria 4 Isgrò Letizia 4 Mammana Rosa 4 
   

Scienze Nania Anna Maria 2 Isgrò Letizia 2 Mammana Rosa 2 
   

Inglese 
Coppolino 

Giuseppina 
3 Girasole Maria 3 Coppolino Giuseppina 3 

   

Francese Marchetta Francesco 2 Marchetta Francesco 2 Marchetta Francesco 2 
   

Tecnologia 
Capone Maria 

Tindara 
2 Capone Maria Tindara 2 Capone Maria Tindara 2 

   

Arte e Immagine Saporito Antonino 2 Saporito Antonino 2 Saporito Antonino 2 
   

Musica Maggio Antonino 2 Maggio Antonino 2 Maggio Antonino 2 
   

Ed. Fisica Gitto Graziella 2 Gitto Graziella 2 Gitto Graziella 2 
   

Religione Alosi Antonina 1 Alosi Antonina 1 Alosi Antonina 1 
   

    30   30   30 
   



Sezione  1C H 
       

Italiano Mirabile 5 
       

Approfond. Italiano Mirabile 1 Ore a disposizione nel Plesso per attività di potenziamento su classi scoperte Tot: 11 

Storia  Mirabile 2 Coppolino Giuseppina  3 H 
    

Geografia Bucca Francesca 2 Girasole Maria  3 H 
    

Matematica Mammana Rosa 4 Bucca Francesca 2 H 
    

Scienze Mammana Rosa 2 Biondo Antonella 3 H 
    

Inglese Biondo Antonella 3 
       

Francese Squatrito Stefana 2 
       

Tecnologia Fallo Marcello 2 
       

Arte e Immagine Saporito Antonino 2 
       

Musica Ricciardi Gilda 2 
       

Ed. Fisica Gitto Graziella 2 
       

Religione Alosi Antonina 1 
       

    30 
       

          
 

 

 



ISITUTO COMPRENSIVO TERME VIGLIATORE  
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO PLESSO GALILEO GALILEI 

 
ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2018/2019 

 

 
 

Sezione  1A H 2A H 3A H 
 

Italiano Da Campo Marilena 5 Da Campo Marilena 5 Mirabile A.M. 5 
 

Approfond. Italiano Da Campo Marilena 1 Da Campo Marilena 1 Mirabile A.M. 1 
 

Storia  Bucca Francesca 2 Bucca Francesca 2 Mirabile A.M. 2 
 

Geografia Bucca Francesca 2 Bucca Francesca 2 Mirabile A.M. 2 
 

Matematica Isgrò Letizia 4 Isgrò Letizia 4 Mammana Rosa 4 
 

Scienze Isgrò Letizia 2 Isgrò Letizia 2 Mammana Rosa 2 
 

Inglese 
Coppolino 

Giuseppina 
3 Coppolino Giuseppina 3 Coppolino Giuseppina 3 

 

Francese Marchetta Francesco 2 Marchetta Francesco 2 Marchetta Francesco 2 
 

Tecnologia 
Capone Maria 

Tindara 
2 Capone Maria Tindara 2 Capone Maria Tindara 2 

 

Arte e Immagine Saporito Antonino 2 Saporito Antonino 2 Saporito Antonino 2 
 

Musica Maggio Antonino 2 Maggio Antonino 2 Maggio Antonino 2 
 

Ed. Fisica Gitto Graziella 2 Gitto Graziella 2 Gitto Graziella 2 
 

Religione Alosi Antonina 1 Alosi Antonina 1 Alosi Antonina 1 
 

    30   30   30 
 

Sezione  1B H 2B H 3B H 
 

Italiano Lisi Clelia 5 Lisi Clelia 5 Vivirito Vincenza 5 
 

Approfond. Italiano Lisi Clelia 1 Lisi Clelia 1 Vivirito Vincenza 1 
 

Storia  Lisi Clelia 2 Lisi Clelia 2 Vivirito Vincenza 2 
 

Geografia Lisi Clelia 2 Vivirito Vincenza 2 Vivirito Vincenza 2 
 

Matematica Nania Anna Maria 4 Isgrò Letizia 4 Mammana Rosa 4 
 

Scienze Nania Anna Maria 2 Isgrò Letizia 2 Mammana Rosa 2 
 

Inglese 
Coppolino 

Giuseppina 
3 Girasole Maria 3 Coppolino Giuseppina 3 

 

Francese Marchetta Francesco 2 Marchetta Francesco 2 Marchetta Francesco 2 
 

Tecnologia 
Capone Maria 

Tindara 
2 Capone Maria Tindara 2 Capone Maria Tindara 2 

 

Arte e Immagine Saporito Antonino 2 Saporito Antonino 2 Saporito Antonino 2 
 

Musica Maggio Antonino 2 Maggio Antonino 2 Maggio Antonino 2 
 

Ed. Fisica Gitto Graziella 2 Gitto Graziella 2 Gitto Graziella 2 
 

Religione Alosi Antonina 1 Alosi Antonina 1 Alosi Antonina 1 
 

    30   30   30 
 

Sezione  1C H 
     

Italiano Mirabile 5 
     

Approfond. Italiano Mirabile 1 Ore a disposizione nel Plesso per attività di potenziamento su classi scoperte Tot: 



11 

Storia  Mirabile 2 Coppolino Giuseppina  3 H 
  

Geografia Bucca Francesca 2 Girasole Maria  3 H 
  

Matematica Mammana Rosa 4 Bucca Francesca 2 H 
  

Scienze Mammana Rosa 2 Biondo Antonella 3 H 
  

Inglese Biondo Antonella 3 
     

Francese Squatrito Stefana 2 
     

Tecnologia Fallo Marcello 2 
     

Arte e Immagine Saporito Antonino 2 
     

Musica Ricciardi Gilda 2 
     

Ed. Fisica Gitto Graziella 2 
     

Religione Alosi Antonina 1 
     

    30 
     

        

        
 


